
Evropská 
komise 

JADERNÁ BEZPEČNOST 
Náš společný zájem 

Energetika 

JADERNÁ BEZPEČNOST 
Absolutní priorita Evropské unie 

Z jaderné energie pochází v EU více než čtvrtina veškeré elektřiny a více než polovina 

elektřiny vyráběné s nízkými emisemi uhlíku. Za bezpečnost jaderných zařízení odpovídají 

pod dohledem vnitrostátních dozorných orgánů jejich provozovatelé. 

Revidované znění směrnice o jaderné bezpečnosti z roku 2009, které Rada přijala dne 

8. července 2014, výrazně posiluje světové vedoucí postavení Evropy v oblasti jaderné 

bezpečnosti. Zohledňuje poznatky z fukušimské havárie, jaderné zátěžové testy EU a 

požadavky Asociace západoevropských jaderných dozorů a Mezinárodní agentury pro 

atomovou energii. 

Jaderná energie: 
http://ec.europa.eu/energy/nuclear 

Nová směrnice: 

 posiluje pravomoci a nezávislost vnitrostátních dozorných orgánů, 

 stanoví cíl předcházet haváriím a zabránit radioaktivním únikům k zajištění vysoké 

úrovně bezpečnosti v celé EU, 

 zřizuje evropský systém vzájemných hodnocení, která se budou provádět jednou za šest 

let a budou se týkat konkrétních bezpečnostních otázek, 

 zvyšuje transparentnost v záležitostech týkajících se jaderné bezpečnosti, zajišťuje 

informovanost a zapojení veřejnosti, 

 podporuje účinnou kulturu jaderné bezpečnosti. 

Jaderná bezpečnost: 
http://ec.europa.eu/energy/nuclear/safety/safety_en.htm 

Vydala Evropská komise 
200 rue de la Loi, 1049 Brusel 

AUTOŘI FOTOGRAFIÍ 
Obálka: Getty Images / Monty Rakusen 

http://ec.europa.eu/energy/nuclear
http://ec.europa.eu/energy/nuclear/safety/safety_en.htm

